
Kraj vypíše již potřetí zakázku na pevnost Dobrošov - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 19 Září 2018 12:06

Rada Královéhradeckého kraje schválila opakované vyhlášení veřejné zakázky na stavební
práce pevnosti Dobrošov. Došlo k revizi zadávacích podmínek. Královéhradecký kraj hodlá do
pevnosti Dobrošov investovat dohromady více jak 94 milionů korun.

           {jathumbnail off}  

"Vojenská pevnost Dobrošov patří mezi významné památky naší historie a jeden z
nejvyhledávanějších turistických cílů v našem kraji. Je proto naší povinností objekt opravit a
zatraktivnit pro návštěvníky. Děláme vše pro to, abychom vybrali dodavatele stavby, neexistuje
však způsob, jak stavební firmy přimět, aby se o zakázku ucházely," řekl hejtman
Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán.

  

Kraj vyhlašuje veřejnou zakázku již potřetí. Do prvního kola se nepřihlásila žádná firma. V
druhém kole pak kraj obdržel pouze jednu nabídku, a to od uchazeče Gardenline, s.r.o.,
Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice, IČ 27263827 s nabídkovou cenou 64 892 920,32 Kč bez
DPH. Následně však tato firma oznámila, že neposkytne součinnost k uzavření smlouvy o dílo v
rámci zadávacího řízení. Důvodem je aktuální stav výrobních kapacit, kdy je stavební trh
přesycen.

  

"Před podáním návrhu na třetí vypsání veřejné zakázky došlo k revizi zadávacích podmínek, a
to konkrétně kvalifikačních předpokladů, které byly upraveny tak, aby se rozšířil možný okruh
dodavatelů, kteří mohou podat nabídku. Stavbu musíme dokončit do podzimu roku 2020.
Nepředpokládáme, že by to čerpání dotace mělo ohrozit," řekl radní Václav Řehoř odpovědný
za oblast investic a majetku.

  

Královéhradecký investuje do pevnosti Dobrošov dohromady více jak 94 milionů korun.
Devadesát procent této částky pokryje dotace z Integrovaného regionálního operačního
programu (IROP), přičemž kraj celou investici předfinancuje.

 1 / 2



Kraj vypíše již potřetí zakázku na pevnost Dobrošov - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 19 Září 2018 12:06

               

 2 / 2


